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公共施設の状況
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営
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業
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後 期 高 齢 者 無 3,533

426,000

有

無

有

0

11.3 12.4

1,806 0.0 1,806

661,112 2.7

100.0合 計

内

訳

普 通 建 設 事 業

失業対策事業費

0

2,785 0.0

10.1 （　）は減収補てん債
（特例分）及び臨時財源
対策債を経常一般財源か
ら除いた経常収支比率

0 0.0 0

1,806 0.0 1,806

0.0

79,631

23,106,624

89.8

1,103,245 4.8 191,398 14,377,166 (102.7)

3,585,029 15.5 1,578,204 計

71,952 0.3 71,952

3,586,835 15.5 1,580,010

13.9

0 0.0 0

2,525,824 10.9 2,320,667 2,224,324

121,273 0.5 0

65,787 0.3 13,587

16.6

188,436 0.8 187,455

2,733,115 11.8

10.6

2,249,573 9.8 2,128,892 1,736,811 10.8

4,250,607 18.4 1,694,739 1,694,739

225,888 225,369

2,653,953 2,653,953

1.4

23.6

2,874,236 12.4 2,083,818 2,061,157 12.9

合 計

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

商 工 費

補 助

投 資 的 経 費

教 育 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

総 務 費 2,890,509 12.5 2,656,768

一般財源等

土 木 費

消 防 費

243,425 243,4071.1議 会 費

1,307,1652,328,868

10

150,131 0.6

16,869,965

経常一般
財　　源

経常収
支比率

一般財源等

人 件 費 3,780,81318.14,175,310 3,980,956

区 分 決 算 額 構成比

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費

335,628 1.5

う ち 人 件 費

単 独

県営事業負担金

そ の 他

災害復旧事業費

補 助

2.6

26.7

補 助 費 等

公 債 費

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

前年度繰上充用金

単 独

基準
税額

252,328

増減率

△ 10.3

△ 4.6

△ 0.2

2.9

0.3

3,106,000 12.6

342,149 1.5

547,220 2.3

24,182 0.1 11,137 0.1

150 0.0

2,720,256 11.0

1,598,713 6.5

371,134 1.5 22,752 0.2

123,346 0.5

9,886 0.0 9,886 0.1

739,610

186,521 0.8

3,331,019 13.5 3,331,019 23.8

4,070,629

3.0

109,087 0.4 109,087 0.8

104,425

16.5 3,331,019 23.8

110,832 0.4 110,832 0.8

0.4 104,425 0.7

0.0 3,507 0.0

2.2 546,908 3.9

決　算　額 構成比 経常一般財源
左　の
構成比

0.0 11,347 0.1

26,799

9,589,707

380,855

66.6

1.6 380,855 2.7

0.2

寄 附 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

自 動 車 取 得 税 交 付金

117,967

地 方 特 例 交 付 金

標 準 財 政 規 模

地 方 債 現 在 高

債務負担行為額

822,378

実 質 収 支 比 率

財政調整

減債基金

62,663

63,178

△ 0.8

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

基準財政収入額
平成18年3月18日合併

（旧安中市・旧碓氷郡松井田町）

基準財政需要額 10,104,092

7,282,356

面　　積

276.34
平成22年

平成17年

61,053

人口密度
人口集中
地区人口

221

上水道等給水人口/人口

公 営 住宅 等戸 数 / 世帯

道 路 改 良 率

道 路 舗 装 率

H22.3.31

増 加 率

12.2

12.3

93.8

84.1

88.0

16.2

現年課税分

固定資産税

合　計

98.7

96.9

97.8

市 民 税

中 学 校 非 木 造 比 率4.8

滞納繰越分 合　計

徴 収 率

25.7 小学校プール設置校比率

小 学 校 非 木 造 比 率60.9 区　分

平成22年度

23,106,624

1,538,141

実 質 収 支

100.0

93.3

100.0

99.9

33.3中学校プール設置校比率

平成21年度

23,646,271

22,575,159

1,071,112

5,785

139,210

区 分

0

667,856

24,644,765

248,734

△ 181,761

614

繰 上 償 還 額

48,214

307

667,549

0

翌年度へ繰り越すべき財源

単 年 度 収 支

積 立 金

1,000,000

△ 1,063,180

積立金取り崩し額

実質単年度収支 F+G+H-I

C-D    

歳入歳出差引額

歳 入 合 計

歳 出 合 計

A-B    

平成２２年度決算状況（普通会計）

株式等譲渡所得割交付金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

人 口

増 加 率

H23.3.31

－

229 －
国
調

63,179

昭和35年10月1日以降の合併状況△ 3.4

㎢

住
基

イ－ア

1,489,927

137,442合 計

職員数

427

362

65

3

区 分

一 般 職 員

教 育 公 務 員

136,287

1,155

0

116,866

19,421

0

千円

うち一般行政職

うち技能労務職

消 防 職 員

0

国民健康保険

老 人 保 健

介 護 保 険

下 水 道

事 業 名

千円

千円

臨 時 職 員

収 支 額

0

上 水 道

病 院

そ の 他

土 地 開 発 基 金

積立金
現在高

千円

322,834

起 債 制 限 比 率

319,633
健康増進施設恵みの湯事業

普通会計に属
する特別会計

１人当たり支給月額

88,034

平均給料月額

市 長

副 市 長

教 育 長

890,000

－

給料月額

無

0

662,902

普通会計か
らの繰入金

法適用
の有無

19,650

0

80,143

無

95.2

共同処理の状況

66.3

　　低開発
　　広域圏
　　農業振興
　　山村振興

　　消防関係
　　財産管理
　　後期高齢者医療

無

千円

千円

千円

430

公債費負担比率

財 政 力 指 数

298,785

実質公債費比率

連結実質赤字比率

経常一般財源比率

指定団体等の状況

10.1

9.3

14.4

0.854

14,707,035

20,614,287

1,117,865

3,512,180

公 債 費 比 率

あんなかし

安 中 市

第１次 第２次

1,287,421

1,065,695

34.2

12.1

136,599136,661

コード番号

ふりがな

市　名

区　分

産 業 構 造

102113 市町村類型

23年度交付税
種 地 区 分

Ⅱ－１

Ⅱ－２
456点

16.5

17年国調
就業人口

12.9

2,417

7.8

10,531

19,930,212

10.2

第３次

17,738

57.5

0.907

1,457,411

3,101,872

1,413,084

5.6

特 別 職 等

区　分 実施年月日

645,000

平成18年3月18日

－

平成18年3月18日

△ 189,295

職員数

19

0

18

10

196

747,299

258,593

37

議 会 議 員

平成18年3月18日 430,000

平成18年3月18日 380,000

平成18年3月18日 360,000

議 会 議 長

議会副議長

軽 自 動 車 税 1.4

324,396

40.8

49.0 △ 1.5

281,665

構成比

3.4

0.0

16.6

2.1

普 通 交 付 税

特 別 交 付 税

決　算　額

2,565,062

臨 時 財 政 対 策 債

地 方 債

諸 収 入

繰 入 金

繰 越 金

国 庫 支 出 金

歳 入

38.9 9,337,379

地 方 交 付 税

区 分

11,347

546,908

3,507

26,799 0.1

7,917,177 34.3 4,633,550

1,668,018 7.2 1,461,404

51,345 0.2 23,745

730,603 3.2 498,609

690,275 3.0 325,959

2,036,505 8.8 1,569,184

1,113,209 4.8 871,163

3,030,633 13.1 1,930,413

0.0 0

1,806 0.0 1,806

2,733,119 11.8 2,653,957

市 民 税
個 人 分

法 人 分

23,106,624 100.0 16,869,965

0 0.0 0

0

1,065,661

×

4,634,701

市 町 村 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

目 的 税

入 湯 税 29,337

区分 平成22年度 平成21年度

実 質 赤 字 比 率 － －

10,577,583

8,959,741

14,736,191

87.6
一 般 職 員 等

－

将 来 負 担 比 率 57.9

構成比
100.0

319,173

385,000

－

合 計 9,589,707 100.0 1.1

市 税

性 質 別 歳 出

目 的 別 歳 出

1.6

区 分

固 定 資 産 税

都 市 計 画 税

2,606,042

372,363

- 

△ 0.6

1,588,100

4,700,982

129,502

0

14,005,933

8,050,738

区 分 決　算　額

130,339

307,293

100
75

減収補てん債(特例分)

合 計 24,644,765 100.0

0 0.0

2,012,900 8.2


